АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2018 г.                                            № 133                                 с. Красная Поляна
	«О внесении изменений в
Постановление Администрации
Краснополянского сельского поселения
от 23.09.2013 г. № 96»

В связи с уточнением плановых назначений программных мероприятий, а также в целях эффективного использования ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения, в соответствии с решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 26.12.2018 года № 64 «О внесении изменений в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 23.09.2013г. № 96 «Об утверждении муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы» изменения согласно приложению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Краснополянское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения

Н.В. Желябина
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

                                                                                               Приложение
к постановлению Администрации
Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
от  27.12.2018 г. № 133
Муниципальная программа
Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	1.1
	Наименование  муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	«Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы»
(далее - Программа).

	1.2
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Краснополянского сельского поселения»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельская библиотека Краснополянского сельского поселения»

	1.3
	Соисполнители  муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Сектор экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	1.4
	Участники муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Краснополянского сельского поселения»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельская библиотека Краснополянского сельского поселения»

	1.5
	Подпрограммы муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Сохранение объектов культурного наследия;
Развитие библиотечного, музейного и театрального дела;
Формирование единого культурного пространства;
Развитие внутреннего и въездного туризма;
Повышение качества туристических услуг

	1.6
	Программно-целевые инструменты муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	нет

	1.7
	Цели и задачи муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	1. Создание условий для сохранения культурного потенциала и культурного наследия поселения.
2. Обеспечение единого культурного пространства поселения.
3. Реализация приоритетных направлений государственной, региональной и муниципальной политики в области культуры и искусства.

	1.8
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Индикатор конкурсной  активности:
число участников клубных формирований самодеятельного народного творчества, принявших участие в фестивалях, смотрах, конкурсах (не менее районного  уровня) относительно числа всех занимающихся в  формированиях СНТ.
Индикатор массовости (охват населения кружковой работой) число  постоянных участников клубных формирований отнесенное к числу возможных участников – население муниципального образования
Индикатор коллективного творчества: число формирований самодеятельного народного творчества отнесенное к общему числу клубных формирований
Индикатор социальной активности населения:  число посетителей мероприятий, отнесенное к числу жителей

	1.9
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	1.10
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района:
всего –21 870,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3 200,1 тыс. рублей;
2015 год –  3 302,6 тыс. рублей;
2016 год – 3 755,5 тыс. рублей;
2017 год – 3 851,6 тыс. рублей;
2018 год – 3 601,8 тыс. рублей;
2019 год – 2 059,3 тыс. рублей;
2020 год – 2 100,0 тыс. рублей

	1.11
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	1.11.1.
Расширение возможностей для  приобщения граждан к культурным ценностям,
культурным благам.
1.11.2.
Сохранение и эффективное использование культурного наследия.
1.11.3.
Расширение сферы услуг в учреждениях культуры.
1.11.4.
Повышение рентабельности и
результативности работы учреждений культуры
1.11.5. Обеспечение потребности в творческом труде, в услугах духовного развития, в услугах
дополнительного образования детей, в обеспечении занятости детей.
1.11.6.Развитие патриотизма и творческой
активности молодого поколения.

Подпрограмма
Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
«Развитие культуры» на 2014-2020 годы
ПАСПОРТ
Подпрограммы «Развитие культуры» на 2014-2020 годы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	1.1
	Наименование  муниципальной подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	«Развитие культуры» на 2014-2020 годы
(далее - Подпрограмма).

	1.2
	Ответственный исполнитель муниципальной  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Краснополянского сельского поселения»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельская библиотека Краснополянского сельского поселения»

	1.3
	Соисполнители  муниципальной подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Сектор экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	1.4
	Участники муниципальной  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Краснополянского сельского поселения»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельская библиотека Краснополянского сельского поселения»

	1.5
	Подпрограммы муниципальной  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Сохранение объектов культурного наследия;
Развитие библиотечного, музейного и театрального дела;
Формирование единого культурного пространства;
Развитие внутреннего и въездного туризма;
Повышение качества туристических услуг

	1.6
	Программно-целевые инструменты муниципальной  подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	нет

	1.7
	Цели и задачи муниципальной подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	1. Создание условий для сохранения культурного потенциала и культурного наследия поселения.
2. Обеспечение единого культурного пространства поселения.
3. Реализация приоритетных направлений государственной, региональной и муниципальной политики в области культуры и искусства.

	1.8
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Индикатор конкурсной  активности:
число участников клубных формирований самодеятельного народного творчества, принявших участие в фестивалях, смотрах, конкурсах (не менее районного  уровня) относительно числа всех занимающихся в  формированиях СНТ.
Индикатор массовости (охват населения кружковой работой) число  постоянных участников клубных формирований отнесенное к числу возможных участников – население муниципального образования
Индикатор коллективного творчества: число формирований самодеятельного народного творчества отнесенное к общему числу клубных формирований
Индикатор социальной активности населения:  число посетителей мероприятий, отнесенное к числу жителей

	1.9
	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	1.10
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района:
всего –21 870,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3 200,1 тыс. рублей;
2015 год –  3 302,6 тыс. рублей;
2016 год – 3 755,5 тыс. рублей;
2017 год – 3 851,6 тыс. рублей;
2018 год – 3 601,8 тыс. рублей;
2019 год – 2 059,3 тыс. рублей;
2020 год – 2 100,0 тыс. рублей

	1.11
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	1.11.1.
Расширение возможностей для  приобщения граждан к культурным ценностям,
культурным благам.
1.11.2.
Сохранение и эффективное использование культурного наследия.
1.11.3.
Расширение сферы услуг в учреждениях культуры.
1.11.4.
Повышение рентабельности и
результативности работы учреждений культуры
1.11.5. Обеспечение потребности в творческом труде, в услугах духовного развития, в услугах
дополнительного образования детей, в обеспечении занятости детей.
1.11.6.Развитие патриотизма и творческой
активности молодого поколения.

5.5. Распределение прогнозируемых объемов финансирования Программы по источникам.
	№ п/п

	Источники и направления финансирования
	Объем
финансирования
Всего.
(тыс.руб.)
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	4
	5
	6
	4

	1.
	Фонд
софинансирования расходов
	2 225,1
	280,0
	100,0
	231,3
	574,7
	1 039,1
	0
	0

	2.
	Местный бюджет
	19 645,8
	2 920,1
	3 202,6
	3 524,2
	3 276,9
	2 562,7
	2 059,3
	2 100,0

	3.
	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	21 870,9
	3 200,1
	3 302,6
	3 755,5
	3 851,6
	3 601,8
	2 059,3
	2 100,0

Приложение № 1
                                                                                                                                                    к муниципальной программе
                                                                                                                                                     «Развитие культуры и туризма»  на 2014-2020 годы
Система программных мероприятий по реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы
(тыс.руб.)
	2 Организация библиотечного обслуживания

	Реализация программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	268,1

	247,9
	266,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Компьютеризация библиотек, подключение к сети Интернет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжных фондов, приобретение периодических изданий)
	5,6
	6,3
	8,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0